



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار:جمعیت‌هالاحمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱۴۸۱۶۳۵۳

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۸-۴۴۹۵۶۱۰۷

چاپ: هم‌میهن فارس- تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۴۴۹۵۶۱۰۷-۴۴۹۵۶۱۰۷

میتان نامۀ اخلاق حرفه‌ای روزنامۀ شهر وند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

به ما حق بدهید لطفاً

سیدمه‌رزاد موسوی | به کسی که پخش زنده کنفرانس خبری معاون فلان نهاد و بهمان وزارتخانه را در شبکه خبر مشاهده و سطحی بودن تصاویر و حرف‌های مطرح شده را تحمل کرده و برای اختصاص آنتن گران قیمت تلویزیون به آن تاسف خورده است، حق بدهید که از قطع پخش زنده نشست رسانه‌ای یکی از مهمترین چهره‌های سیاسی حال حاضر ایران این‌قدر عصبانی باشد؛ آن هم در یکی از مهمترین مقاطع زمانی که دشمن همیشگی، در یک آبروریزی جهانی، صدای گویای ایران را تحریم کرده است.

چه اتفاقی از این مهیاتر برای یک گفت‌وگوی رسانه‌ای با هدف مشخص شدن بیشتر ماهیت دشمن اصلی؟ حرف‌هایی که در این نشست رسانه‌ای هم مطرح می‌شود/شد قابل حدس‌ترین است و اساساً یکی از معتبرترین سیاستمداران کنونی ایران که مورد تأیید همه مقامات عالیرتبه نظام است، چه حرفی می‌تواند بزند که مورد پسند جام‌جم‌نشینان نباشد/نیست؟ چه قاعده‌ای را می‌تواند نقض کند، چه خط قرمزی را می‌تواند زیر پا بگذارد که از گاندوسازی جلوتر باشد؟

آن‌طور که ایسنا نوشته، پیگیری‌های خبرنگارش برای گرفتن جواب از صداوسیما برای علت این رفتار، هنوز به جواب نرسیده است. آیا می‌توانیم خوش‌بین باشیم که یک مسئول نه‌چندان مهمی بابت این عملکرد صداوسیما عذرخواهی کند؟ البته این تصور آن‌قدر از ذهن دور است که تنه به محالات می‌زند! یعنی در نظر مدیران تلویزیون، پاسخ به دلخوری بحق طرفداران استقلال و توضیح چندباره آن روی آنتن، مهتمتر از توضیح درباره قطعی بی‌توضیح پخش زنده تلویزیونی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران است.

خدا نکند راهنمای کنونی تلویزیون تفکری باشد که در توییتر می‌نویسد: «ظریف: به‌خاطر نگرانی از ۱۴۰۰ مانع کارم نشوید. تعهد محضری می‌دهم سال ۱۴۰۰ یا دانشگاه هستم یا خانه! جناب! خیلی خودتان را تحویل گرفته‌اید. اگر کسی مانع شما بود، کارتان با آمریکا‌یی‌ها به مرحله #فوق‌محرمانه نمی‌کشید. ۱۴۰۰ نه خانه هستید نه دانشگاه، پشت میز پاسخگویی و #محاکمه در محضر ملت هستید.» در نافهمی و کج‌فهمی این طرز تفکر هرچه بنویسیم کم است، اصلاً بیانش هم کفاره دارد! اما در تخریب اتحاد ملی و همگرایی اجتماعی اگر نمونه بهتری سراغ داریم، بیابرد. همین نوع توییته‌ها (و طرز تفکرها) که تحریم صدای گویای جمهوری اسلامی ایران در جهان را با چنین تعابیری توصیف می‌کنند، همین قطعی بی‌توضیح صدا و تصویر محمدجواد ظریف از رسانه ملی و رفتارهایی از این دست، تاکنون چه دستاوردی برای کشور داشته است؟

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می‌تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دوبار در سال پناه‌گیری را تمرین کنید.

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از زوج‌های جوان بیان کردند:

افزایش فرزندباید به صورت یک فرهنگ درآید

به مناسبت یکم ذی‌الحجه سالروز ازدواج حضرت علی(ع) و حضرت زهرا(س)، پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را که در فروردین ۹۸ در دیدار جمعی از زوج‌های جوان ایرادشده،منتشر کرد. در بخشی از بیانات ایشان آمده: یک جمله‌ای من عرض کنم. اولانعمت ازدواج- چه برای پسر، چه برای دختر- نعمت بزرگی است که خیلی‌ها توجه ندارند. این که خدای متعال به شما توفیق بدهد و کمک کند که همسر خوبی پیدا کنید، یکی از بزرگترین نعمت‌های الهی است؛ این نعمت را باید شکر بکنید. شکر این نعمت هم به این است که آن شکلی را که خدای متعال برای خانواده‌ها، برای زن، برای شوهر تعیین کرده و اخلاقی خانوادگی‌ای را که در اسلام مقرر شده، به‌طور کامل رعایت کنید و قدر این زندگی را بدانید؛ سعی کنید ان شاءالله هرچه بیشتر این زندگی را اسلامی کنید. این یک نکته‌است.

مطلب دوم؛ این حدیثی که من خواندم از قول پیغمبر اکرم که «تَاكِحُوا نَتَانَسِلُوا تَكْثُرُوا»، خدای متعال از مسلمان‌ها خواسته که زیاد بشوند، افزایش پیدا کنند.

رئیس قوه قضائیه:

کسی که نسبت به حجاب غفلت دارد، لزوماً مخالف ارزش‌های نظام نیست



عماًلاً دنبال کنند و زمینه‌ها را فراهم کنند، آن کار لازم را انجام نمی‌دهند. البته مسئولین [رده] بالا می‌گویند قبول داریم اما مسئولین میانی درست‌عمل نمی‌کنند؛ به هر حال افزایش فرزندباید به صورت یک فرهنگ دربیاید. شما ببینید، در بعضی از کشورهای غربی مثلاً در آمریکا خانواده‌ای پانزده تا بچه دارند، بیست تا بچه دارند و از این قبیل، تشویق [هم] می‌شوند و هیچ‌کس مذمتشان نمی‌کند اما نوبت به کشور ما که می‌رسد، این طرف قضیه تشویق می‌شود، [یعنی] کم‌فرزندی و مانند اینها، بنابراین این هم یک نکته‌است که ان شاءالله باید مورد توجه باشد.

محمدجواد ظریف در نشست خبری:

۱۰ سال دیگر هم برگردم، برجام را امضاء می‌کنم



همچنین برخی توهین‌هایی که نسبت به او می‌شود، سخن می‌گفت جملاتش را همراه با بغض بیان کرد. گزیده‌ای از سخنان مهم محمدجواد ظریف در ادامه می‌آید:

● ما شاهد دو گفتمان در دنیا هستیم. امروز این دو گفتمان در دو جبهه رو به روی هم متبلور شده است؛ یکی گفتمان صلح و رعایت مقررات بین‌المللی و چندجانبه‌گرایی است؛ دیگری گفتمان تروریسم قانون‌شکنی و زورگویی است.

● آمریکا می‌گوید اگر مردم شما می‌خواهند نان بخورند باید سیاست‌تان را تغییر دهید. این یعنی تروریسم اقتصادی، یعنی نان مردم را به سیاست گره‌زدن، یعنی تلاش کردن برای کشتن مردم و تلاش برای گرسنه نگه‌داشتن مردم. تلاش کردن برای محروم کردن بیماران. خدا را شاکریم نیاز ما به آنها بسیار کم است و با رفتار خودشان به دنیا نشان می‌دهند در چند حوزه محدودی که این تروریست‌ها توان دارند، این توان را حتی در مسائل انسانی از بقیه مردم بازمی‌دارند.

● ایالات متحده که این‌قدر به خود می‌نازد، کدام جنگ را برده است؟ از ویتنام برده؟ آیا این خوب است که فقط یک جنگ را در برابر یک کشور کوچک به نام گرانادا برده باشد؟ دوره گفتمان سلطه گذشته است. گفتمان زورگویی دوره‌اش تمام شده است.

● پشت مردم قایم نمی‌شویم. ما خادم مردم هستیم. حمایت از مردم نه‌تنها وظیفه انسانی و اخلاقی که وظیفه ملی‌ماست. لذا ما به مردم خودوام داریم و خیلی باید کار کنیم. باید آن‌چه مردم برای ما کردند، پاسخ بدهیم. مردم، ولی‌نعمت ما هستند. ما صاحب مردم نیستیم.

● ظریف در پاسخ به سوالی در مورد احتمال کاندیداتوری در ۱۴۰۰ اظهار داشت: «من بیایم محضر امضا کنیم؟ من کاری که بلامد انجام می‌دهم

حجت‌الاسلام رئیسی، رئیس قوه قضائیه، در بخشی از سخنان خود در جلسه شورای عالی قضائی بایبان این که در تاریخ تمدنی کشور ما موضوع حجاب، حیا و عفاف در بین زنان و مردان یک مسأله کاملاً ریشه‌دار است و مردم ما همواره در طول تاریخ تمدن خود عقیقانه زندگی کرده‌اند، گفت: «حجاب یک فریضه مسلم شرعی الهی است اما همچنان که مقام معظم رهبری در یکی از سخنرانی‌های خود در خراسان شمالی فرمودند، نباید تصور کنیم کسی که نسبت به حجاب غفلت یایی دقتی دارد، لزوماً مخالف ارزش‌های نظام، اسلام و انقلاب است.»

آثار سیل از جنگ بدتر است

قاسم ساعدی، رئیس مجمع نمایندگان استان خوزستان گفت: «گرچه سیل در مناطق سیل‌زده از بین رفته است اما آثار سیل همچنان باقی است. می‌توان گفت که آثار سیل حتی از آثار جنگ نیز بدتر است؛ چراکه گلوله‌های جبهه و جنگ صرفاً در و دیوار شهر را از بین می‌برد اما امروز سیل تمام زیرساخت‌های روستایی و شهری را از بین برده است. دولت تلاش‌های خود را انجام داده و همچنان نیز ادامه می‌دهد اما متأسفانه روند کار هم در امر بازسازی و نوسازی مساکن و هم در رابطه با پرداخت خسارات در حوزه کشاورزی و دامداری و باغداران بسیار کنداست.»

زمین‌خواری و پولشویی عمده‌ترین جرایم اقتصادی

سردار محمدرضا مقیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا گفت: «عمده جرایم اقتصادی شامل زمین‌خواری، پولشویی، قاچاق کالا، فرار مالیاتی، وام‌ها و تسهیلات غیرمجاز بانکی جرایمی است که عنوان‌های اقتصادی دارند. در بر خورد با هر یک از این عناوین نیز اولویت‌هایی وجود دارد و ما سعی می‌کنیم اقدامات لازم را انجام دهیم.» او در پاسخ به این سوال که آیا در بخش مسکن نیز با فردی با عنوان سلطان مسکن مواجه هستیم، گفت: «اگر این افراد جرمی مرتکب شوند حتماً با آنها برخورد می‌شود، اما صرف خرید مسکن توسط یک نفر جرم محسوب نمی‌شود. ما در صورتی ورود می‌کنیم که جرمی صورت گرفته باشد.»

۱۰ متقاضی، یک کودک

سیدمنظر شهباز، مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با اشاره به این که سال گذشته ۱۴۰۰ کودک به فرزندخواندگی پذیرفته شدند، گفت: «این کودکان نیمه‌دختر و نیمه‌پسر بودند اما تمایل برای سرپرستی فرزندان دختر بیشتر است. به دلیل افزایش مدت زمان انتظار نیز خانواده‌ها سرپرستی فرزند پسر را می‌گیرند. استان تهران بیشترین مدت زمان انتظار را به خود اختصاص داده است. این مدت زمان در استان تهران به حدود ۴ تا ۵ سال نیز می‌رسد. در این استان ۱۷ متقاضی برای یک کودک به عنوان فرزندخوانده وجود دارد. میانگین کشوری ۱۰ متقاضی برای یک کودک است.»

پرونده‌ای با ۱۵۰۰ شاکی

نخستین جلسه رسیدگی به پرونده مدیران شرکت خودروبی «آرمان پرشین پارس» با ۱۵۰۰ نفر شاکی، روز گذشته به ریاست قاضی قاسمی برگزار شد. جریان این دادگاه چنان در افکار عمومی مهم است که دیروز بسیاری از شاکیان بیرون در دادگاه، روندان را دنبال می‌کردند، طوری که قاضی قاسمی از کسانی که به علت نبود جا نتوانسته بودند داخل بیایند، عذرخواهی کرد. این پرونده سه‌مهم حقوقی تحت نام‌های شرکت‌های آرمان پرشین پارس، فیلاز بین‌الملل کارما و کارما دارد. اتهام متهمان این پرونده مشارکت در ۱۳۷۹ فقره کلاهبرداری از طریق تبلیغ عامه در فروش خودرو به مبلغ بیش از ۷۶۱ میلیارد ریال است. وکیل مالباختگان، علیزاده طباطبایی روز گذشته در دادگاه گفت: «قم کلاهبرداری براساس کارشناسی ۷۶ میلیارد تومان اعلام شده، اما به نظر ما رقم بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان است، چراکه بسیاری از شاکیان اعلام شکایت نکرده‌اند.» رئیس دادگاه نیز بعد از شنیدن صحبت‌های دادستان، وکیل و متهم عنوان کرد: «براساس سیاست‌های قوه قضائیه منی‌بررسی رسیدگی سریع و دقیق، سعی‌مان بر این است در روزهای آتی رأی صادر شود.»

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت

تربیت

یادداشت